
Materiał prasowy  

22.05.2014 r. 

 

OBCHODY 25. ROCZNICY WYBORÓW DO SEJMU I SENATU RP W 1989 R. 
„DZIĘKUJEMY ZA WOLNOŚD” 

 

„Dziękujemy za Wolnośd” – pod takim hasłem świętujemy w Małopolsce  25. rocznicę wyborów do 

Sejmu i Senatu RP w 1989 roku. W ramach zaplanowanych wydarzeo są m.in. koncerty, debaty czy 

wystawa „Solidarni w drodze do Wolności”. Główne uroczystości – z udziałem Prezydenta RP 

Bronisława Komorowskiego – zaplanowano już na 8 czerwca br. Pełny program znajduje się  

w załączeniu. Podczas uroczystości zostaną wręczone Medale „Dziękujemy za Wolnośd”.  

  

Wśród wydarzeo zaplanowanych na 8 czerwca 2014 r. zaplanowano 

m.in. wręczenie Medali „Dziękujemy za Wolność”. Odznaczenie to ma 

stanowid symboliczne wyrażenie wdzięczności i podziękowania dla 

możliwie szerokiego kręgu ludzi, którzy w okresie po 13 grudnia 1981 r. 

brali udział w tworzeniu wolności, niepodległości, demokratycznej  

i samorządnej Rzeczpospolitej Polski. W szczególności chodzi o osoby, 

które w okresie od 13 grudnia 1981 do 4 czerwca 1989 r. działały  

w strukturach: konspiracyjnych NSZZ „Solidarnośd” pracowniczych lub 

rolniczych, innych partii i organizacji opozycyjnych, młodzieżowych, studenckich.  

Medal ma kształt kwadratu z zaokrąglonymi narożnikami. Na awersie widnieje grawerowany 

wizerunek maszerującego tłumu hutników podczas strajku wiosną 1988 roku, niosących flagę  

w barwach narodowych Polski (częśd logo NSZZ „Solidarnośd”). Ponad rysunkiem znajduje się napis 

„DZIĘKUJEMY”, poniżej rysunku – „ZA WOLNOŚD”. Na rewersie Medalu znajdzie się: imię i nazwisko 

uhonorowanej osoby, numer Medalu. Ponadto widnieją logotypy: Województwa Małopolskiego, IPN 

Stowarzyszenia Sied Solidarności. 

Inicjatywa nadania Medalu może pochodzid od Stowarzyszenia, Marszałka Województwa 

Małopolskiego, Instytutu Pamięci Narodowej oraz innego Współorganizatora Medalu.  

Medale „Dziękujemy za Wolnośd” zostaną wręczone również podczas koncert w dn. 30 sierpnia  

2014 r. (patrz program). 

To jednak nie wszystko – pod szyldem „Dziękujemy za Wolnośd” w dniach 6-8 czerwca br. odbędą się 

koncerty gwiazd polskiej sceny muzycznej. Wszystko w ramach Święta Małopolski.  

Małopolska wolnościowa trasa koncertowa to: 

 

6.06 – Chrzanów, Plac 1000-lecia – LOMBARD (19.00) 

7.06 – Nowy Sącz, Rynek – ANDRZEJ PIASECZNY (20.00) 

8.06 – Nowy Targ, Rynek – HEY (20.00) 

8.06 – Tarnów, Rynek – LOMBARD (20.00) 

 

Na koncerty zapraszamy w sposób szczególny wszystkich Małopolan urodzonych w czerwcu 1989 r. dla 

„rówieśników wolności” przygotowaliśmy sympatyczne urodzinowe upominki. 



 

Organizatorami koncertów są instytucje kultury województwa małopolskiego: Centrum Sztuki Mościce 

– w  Chrzanowie i Tarnowie, oraz Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ – w Nowym Sączu i Nowym 

Targu.  

 

Co więcej, w dniu 5 czerwca 2014r. o godzinie 17.00 w Operze Krakowskiej, odbędzie się Uroczysta 

Gala z okazji Święta Małopolski. Podczas gali wręczone zostaną Medale Honorowe za Zasługi dla 

Województwa Małopolskiego oraz Odznaki Honorowe Województwa Małopolskiego – Krzyż 

Małopolski. Honorowy patronat nad obchodami Święta Małopolski, zarówno Galą i koncertami objął 

Bronisław Komorowski Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Partnerem wydarzeo jest Stowarzyszenie 

Sied Solidarności oraz Małopolski Komitet Obywatelski Solidarnośd. 

 

Medal Honorowy Za Zasługi dla Województwa Małopolskiego to honorowe wyróżnienie, nadawane 

osobom, instytucjom bądź organizacjom, które w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju 

Województwa Małopolskiego na różnych płaszczyznach działalności, m.in. społecznej, gospodarczej  

i kulturalnej. Nadawany jest – po rekomendacji Komisji Medalu – przez Sejmik Województwa 

Małopolskiego, a uroczyste wręczenie odbywa się podczas Święta Małopolski. Jest przyznawanych  

w trzech stopniach – medalu złotego, srebrnego i brązowego. Do tej pory otrzymali go m.in.  

prof. Krzysztof Penderecki, Wisława Szymborska, ks. kardynał Franciszek Macharski, ks. kardynał 

Stanisław Dziwisz, Grupa Podhalaoska – Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, a ostatnio – 

Uniwersytet Jagiellooski.  

Odznaka Honorowa Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski jest honorowym 

wyróżnieniem, które przyznaje się osobom fizycznym, prawnym oraz jednostkom organizacyjnym nie 

posiadającym osobowości prawnej, za aktywne działania na rzecz społeczności lokalnych, 

przyczyniające się do rozwijania społeczeostwa obywatelskiego, i wzbogacające tym samym dorobek 

regionu. Został ustanowiony przez Sejmik Województwa Małopolskiego w dniu 24 kwietnia 2014 r.  

Odznaka będzie przyznawana w dwóch stopniach odpowiadających odznace złotej i srebrnej. 
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